
UCHWAŁA NR LVIII/737/2023 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji rodziców uczniów klas IA i IB Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Zaleszanach w sprawie niełączenia klas. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po przedstawieniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie 
niełączenia klas IA i IB w Publicznej Szkole Podstawowej im. por. Józefa Mączki  
w Zaleszanach z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4B3FE0-113B-4226-8E4F-E73EB7D9F3D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do petycji z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Rada Gminy w Zaleszanach po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 28 lipca 2023 r. postanawia nie uwzględnić petycji z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
w sprawie niełączenia klas IA i IB w Publicznej Szkole Podstawowej im. por. Józefa Mączki w 
Zaleszanach z powodów podanych poniżej. 

Rodzice dzieci klas IA i IB w Publicznej Szkole Podstawowej im. por. Józefa Mączki  
w Zaleszanach skierowali petycję, aby cofnąć decyzję o połączeniu ww. klas. Podnoszą oni 
kwestie mające wpływ na rozwój dzieci, który nie będzie pozytywny w przypadku połączenia 
klas. Wskazują w tym względzie zarówno kwestie indywidualne, związane ze zdrowiem 
dzieci, jak i potrzebę zapewnienia optymalnych warunków do nauki, jakich wg. wnoszących 
petycję, nie można stworzyć w klasie 25-osobowej. 

Jak wynika z analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na połączenie ww. oddziałów klasy 
pierwszej wpływ miała liczba dzieci, która wynosi obecnie 25, co stanowi górną granicę 
określoną w § 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. 

W podobnym zakresie kwestę liczby dzieci w oddziałach określa Statut Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. por. Józefa Mączki w Zaleszanach zatwierdzony Uchwałą Rady 
Pedagogicznej Nr 14/2017/18 z dnia 22 listopada 2017 r., który w § 7 ust. 4 również stanowi 
o maksymalnej liczbie 25 dzieci. 

Wskazane wyżej przepisy nie zostały przez organ prowadzący szkołę, jak również przez 
Dyrektora szkoły naruszone, a podjęte działania połączenia oddziałów nie mają znamion 
negatywnych względem uczniów, jak to wskazują wnoszący petycje. Proces edukacyjny to 
także budowanie relacji w grupie, co nawet wnoszący petycję dostrzegali w sytuacji podziału 
oddziału przedszkolnego w roku poprzednim. Liczba dzieci wynikająca z przywołanych 
przepisów, pozwala na skuteczny i komfortowy poziom pracy zarówno nauczyciela, jak  
i uczniów, czego dowodem są inne oddziały o podobnej liczebności. Osobą odpowiedzialną 
za zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w szkole jest jej dyrektor. 
Ponadto, szczegółową organizację pracy szkoły w danym roku szkolnym określa arkusz 
organizacji szkoły opracowany przez dyrektora. Jednocześnie, ingerując w dotychczasową 
strukturę klas (łączenie dwóch klas pierwszych w jedną) dyrektor ma na uwadze konieczność 
podejmowania niezbędnych działań w celu tworzenia optymalnych warunków realizacji 
działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz zapewnienia każdemu uczniowi 
bezpiecznych i higienicznych warunków niezbędnych do jego rozwoju, w tym m.in. 
odpowiednich warunków higieny nauki, czy np. kształtowania relacji w grupie rówieśniczej. 
Taka relacja została w opisywanym przypadku zachowana. 

Istotnym przy rozpatrywaniu petycji jest także ustalenie stanu faktycznego w zakresie 
arkusza organizacyjnego, w którym połączenie zostało zatwierdzone. Zgodnie z przepisem 
art. 110 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900), 
arkusz organizacyjny PSP w Zaleszanach, w formie, której dotyczy petycja, został 
pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną w dniu 25 kwietnia 2023 r.  
Pozytywną opinię do arkusza organizacyjnego wydał także w dniu 09 maja 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4B3FE0-113B-4226-8E4F-E73EB7D9F3D6. Podpisany Strona 1



Podkarpacki Kurator Oświaty. Na tej podstawie w dniu 31 maja 2023 r. Wójt Gminy 
zatwierdził przedmiotowy arkusz. 

Mając powyższe na uwadze zauważyć należy, że procedura opisywanych działań została 
zrealizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, a zarówno organ nadzoru 
pedagogicznego, jak i organ prowadzący nie wnieśli do powyższego zastrzeżeń, wobec 
czego Rada Gminy w Zaleszanach postanowiła nie uwzględniać petycji z dnia 28 kwietnia 
2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D4B3FE0-113B-4226-8E4F-E73EB7D9F3D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



